



**REGIONE CALABRIA  
GIUNTA REGIONALE**

**DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE  
SETTORE 8 - COMPETITIVITA'**

*Assunto il 13/12/2024*

*Numero Registro Dipartimento 2174*

=====

DECRETO DIRIGENZIALE

**“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”**

**N°. 18427 DEL 13/12/2024**

**Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese**

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,  
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

**Sottoscritto dal Dirigente del Settore**  
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

**Oggetto:** Approvazione graduatoria definitiva di cui ai DDG n. 13830 del 02/10/2024 e n. 15311 del 30.10.2024 aventi ad oggetto: “Fondo regionale per la continuità e la crescita delle imprese agricole – FinAgri Calabria”.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

## IL DIRIGENTE GENERALE

### VISTI:

- la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.;
- il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”;
- la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal D.lgs. n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165 e s.m.i del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 19 “Incarichi di funzioni dirigenziale”;
- la D.G.R. n. 159 del 10/04/2024 con cui la Giunta Regionale ha individuato, ai sensi dell’art. 10 del Rr n. 11/2021 e s.m.i., l’ing. Giuseppe Iritano per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari – Forestazione con i poteri di Autorità di Gestione;
- il D.P.G.R. n. 18 del 12/04/2024, con il quale è stato conferito, all’Ing. Iritano Giuseppe, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari – Forestazione;
- il D.P.G.R. n.133 del 29/12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco Chiellino l’incarico di Dirigente del Settore 8 “Competitività” del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione;
- la Disposizione di Servizio n. 593027 del 23/09/2024 con la quale viene nominato il dott. Francesco Chiellino R.U.P. per l’attuazione della Misura “Fondo regionale per la continuità e la crescita delle imprese agricole - FINAGRI CALABRIA”;
- la D.G.R. n. 571 del 24/10/2024 avente per oggetto” DGR N. 29/2024 (Approvazione Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2024/2026) e D.G.R. n. 444/2024 – Modifica ed Integrazione”;
- la D.G.R. n. 572 del 24/10/2024 avente per oggetto” Misure per garantire la funzionalità della Struttura della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.;
- il DDG n. 15768 del 11/11/2024 avente per oggetto: Dipartimento agricoltura e sviluppo rurale – adempimenti di cui alla D.G.R. 572 del 24.10.2024. MICRO-ORGANIZZAZIONE.

### VISTI ALTRESI’:

- la legge regionale 27 dicembre 2023, n. 56 “Legge di stabilità regionale 2024”;
- la legge regionale 27 dicembre 2023, n.57 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026”;
- la DGR n. 779 del 28 dicembre 2023 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;
- la DGR n.780 del 28 dicembre 2023 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024–2026 (art. 39,c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;

### VISTI:

- la DGR n. 441 del 12/08/2024 di variazione di bilancio per l’iscrizione in bilancio delle risorse finanziarie per il Fondo FinAgri a valere su FSC 21/27;
- il DDG n. 13728 del 01/10/2024 di accertamento ed impegno Fondo FinAgri Calabria e approvazione schema di accordo di finanziamento tra la Regione e Fincalabra SpA, con il quale, tra l’altro, sono state impegnate le risorse finanziarie a copertura della graduatoria definitiva approvata con il presente atto (prenotazione impegni di spesa n. 450/2025 e n. 152/2026);

- l'Accordo di finanziamento Fondo FinAgri Calabria Rep. 22734 del 02/10/2024 sottoscritto tra il Dipartimento Agricoltura e sviluppo rurale e Fincalabra Spa;
- il DDG n.13830 del 02/10/2024 di approvazione del Regolamento Operativo e Manifestazione d'interesse rivolta a Banche e Intermediari finanziari del Fondo FinAgri, e DDG n.15311 del 30/10/2024 di modifica del Regolamento operativo e proroga dello sportello di apertura;
- il DDG n. 17155 del 29/11/2024 di approvazione graduatoria provvisoria di cui ai DDG n. 13728 del 01/10/2024 e n. 15311 del 30.10.2024 aventi ad oggetto: "Fondo regionale per la continuità e la crescita delle imprese agricole – FinAgri Calabria".

**CONSIDERATO** che a seguito di pubblicazione della graduatoria provvisoria con con DDG. n.17155 del 29/11/2024, era possibile procedere alla presentazione di istanza di riesame, entro il termine massimo del 07/12/2024.

**ATTESO CHE:**

- le istanze di riesame presentate, sono state valutate dal Comitato di gestione, organo nominato dal *Soggetto gestore*, a cui sono state riservate le attività istruttorie;
- con nota prot. n. 7910 del 12/12/2024 trasmessa da FINCALABRA, soggetto gestore del Fondo FinAgri Calabria, acquisita agli atti del Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale al protocollo n. 781577 del 12/12/2024, sono state trasmesse le risultanze istruttorie delle domande di riesame presentate;
- le risultanze di cui sopra sono state trasmesse con un allegato C (istanze ammesse) ed allegato D (Istanze non ammesse).

**RITENUTO OPPORTUNO** approvare la graduatoria definitiva, delle istanze presentate ai sensi degli avvisi pubblicati con DDG n. 13728 del 01/10/2024 e n. 15311 del 30.10.2024, di cui all'Allegato C (istanze ammesse) e all'Allegato D (istanze non ammesse) che sono parti integranti e sostanziali del presente decreto.

**DATO ATTO** che la pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito della Regione Calabria equivarrà a notifica per ciascuno dei soggetti beneficiari;

**COSIDERATO che:**

l'importo delle risorse assorbite per garanzie concedibili alle imprese agricole ammesse e ammissibili a seguito di riesame, è pari ad Euro 9.687282,56, inferiore alla dotazione finanziaria complessiva del Fondo di Euro 25.552.328,00.

**ATTESTATA**, da parte dei dirigenti che sottoscrivono il presente atto:

- l'assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d'interessi ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L.n.190/2012 e D.Lgs. 33/2013), dell'art.53 del D.Lgs. 165/2001, dell'art.6bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n.357 del 21luglio 2023;
- la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria, dalle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2025 e 2026;

**VERIFICATO** che:

- il presente atto non ha oneri aggiuntivi a carico del bilancio Regionale rispetto a quanto già riconosciuto ed assegnato a Fincalabra S.p.A. nell'ambito del Fondo FinAgri Calabria;
- restano fermi gli accordi intercorsi tra Regione Calabria e Fincalabra S.p.A. in merito alla gestione e all'utilizzo del Fondo FinAgri Calabria, così come previsto nell'accordo di

finanziamento che definisce i rapporti con il Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A., approvato con DDG n.13728 del 01/10/2024, e repertoriato al n.22734 del 02/10/2024;

**SU PROPOSTA** del Dirigente del settore “competitività”, che attesta, anche in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto.

## **D E C R E T A**

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato, di:

**RICHIAMARE** la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parte integralmente trascritta.

**APPROVARE** la graduatoria definitiva delle istanze presentate, ai sensi degli avvisi pubblicati con DDG n. 13728 del 01/10/2024 e DDG n. 15311 del 30.10.2024, di cui all'allegato C (istanze ammesse) e allegato D (istanze non ammesse), parti integranti e sostanziali del presente decreto;

**STABILIRE** che la pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito della Regione Calabria equivarrà a notifica per ciascuno dei soggetti beneficiari;

**NOTIFICARE** il presente decreto a Fincalabra S.p.A., soggetto Gestore del Fondo;

**PROVVEDERE:**

- agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 26 comma 1 D.Lgs n. 33/2013;
- alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai sensi della L.R. 06/04/2011 n.11, e del D.Lgs. 33/2013, nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
- agli ulteriori obblighi di pubblicazione previsti dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell'art.7 bis comma 3 D.Lgs.n.33 del 2013, sul sito istituzionale [www.regione.calabria.it](http://www.regione.calabria.it), nella sezione “amministrazione trasparente”;
- agli ulteriori obblighi di pubblicazione previsti dall' art. 20 della L.R. n. 11/2011 in conformità alle indicazioni contenute nel Piano anticorruzione;

**Avverso** il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale-Catanzaro, da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notifica dell'atto, dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso entro 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

**Francesco Chiellino**  
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente  
**FRANCESCO CHIELLINO**  
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale  
**Giuseppe Iritano**  
(con firma digitale)



**REGIONE CALABRIA**  
**REGIONE CALABRIA**  
**GIUNTA REGIONALE**

**DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE**  
**SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa**

**DECRETO DELLA REGIONE**

*Numero Registro Dipartimento 2174 del 13/12/2024*

**DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE**  
**SETTORE 8 - COMPETITIVITA'**

**OGGETTO** Approvazione graduatoria definitiva di cui ai DDG n. 13830 del 02/10/2024 e n. 15311 del 30.10.2024 aventi ad oggetto: "Fondo regionale per la continuità e la crescita delle imprese agricole – FinAgri Calabria".

**SI ESPRIME**

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

**Catanzaro** 13/12/2024

Sottoscritto dal Dirigente del Settore

**Umberto Alessio Giordano**

(con firma digitale)

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO TOTALE NUOVO FINANZIAMENTO AMMESSO	PERCENTUALE GARANZIA AMMESSA	OPZIONE CALCOLO COMMISSIONE GARANZIA INDICATA	IMPORTO GARANZIA AMMESSO	IMPORTO ESL
88029	2024-10-04T13:29:44.267+02:00	63.709,00 €	80	50.967,20 €	63.709,00 €	80	Premio pagato una tantum	50.967,00 €	8.171,59 €
88014	2024-10-04T18:01:47.455+02:00	178.828,10 €	80	143.062,48 €	178.828,10 €	80	Premio pagato una tantum	143.062,00 €	20.542,15 €
88051	2024-10-05T16:52:22.624+02:00	652.406,70 €	80	521.925,36 €	652.407,00 €	80	Premio pagato una tantum	521.926,00 €	96.204,96 €
88030	2024-10-05T17:47:55.914+02:00	1.403.439,40 €	80	1.122.751,52 €	1.403.439,40 €	80	Premio pagato una tantum	1.122.751,00 €	206.953,31 €
88045	2024-10-08T11:21:58.935+02:00	330.000,00 €	80	264.000,00 €	330.000,00 €	80	Premio pagato una tantum	264.000,00 €	48.662,32 €
88083	2024-10-09T14:29:21.590+02:00	5.166.091,82 €	80	4.132.873,46 €	5.166.092,00 €	80	Premio attualizzato	4.132.874,00 €	273.496,51 €
88087	2024-10-09T14:31:10.366+02:00	5.126.797,34 €	80	4.101.437,87 €	5.126.797,00 €	80	Premio attualizzato	4.101.438,00 €	271.416,21 €
88099	2024-10-10T12:45:03.346+02:00	48.471,94 €	80	38.777,55 €	48.472,00 €	80	Premio attualizzato	38.778,00 €	1.834,41 €
88131	2024-10-15T11:38:21.951+02:00	279.259,00 €	80	223.407,20 €	279.259,00 €	80	Premio pagato una tantum	223.407,00 €	41.179,97 €
88181	2024-10-15T12:02:46.819+02:00	2.305.652,00 €	80	1.844.521,60 €	2.305.652,00 €	80	Premio Attualizzato	1.844.522,00 €	153.920,48 €
88065	2024-10-16T10:34:33.417+02:00	66.550,00 €	70	46.585,00 €	66.550,00 €	70	Premio Attualizzato	46.585,00 €	3.887,40 €
88221	2024-10-17T22:30:28.025+02:00	486.700,00 €	80	389.360,00 €	486.700,00 €	80	Premio pagato una tantum	389.360,00 €	71.769,54 €
88189	2024-10-18T10:37:24.953+02:00	263.874,00 €	80	211.099,20 €	263.874,00 €	80	Premio pagato una tantum	211.099,00 €	38.911,27 €
88227	2024-10-18T19:12:57.804+02:00	270.448,00 €	80	216.358,40 €	270.448,00 €	80	Premio pagato una tantum	216.358,00 €	39.880,68 €
88130	2024-10-21T16:58:54.172+02:00	278.720,20 €	80	222.976,16 €	278.720,20 €	80	Premio pagato una tantum	222.976,00 €	32.016,87 €
88262	2024-10-22T10:15:17.440+02:00	277.449,70 €	80	221.959,76 €	277.449,70 €	80	Premio pagato una tantum	221.960,00 €	40.913,17 €
88263	2024-10-24T10:04:53.929+02:00	2.576.472,00 €	80	2.061.177,60 €	2.576.472,00 €	80	Premio pagato una tantum	2.061.178,00 €	171.999,85 €

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO TOTALE NUOVO FINANZIAMENTO AMMESSO	PERCENTUALE GARANZIA AMMESSA	OPZIONE CALCOLO COMMISSIONE GARANZIA INDICATA	IMPORTO GARANZIA AMMESSO	IMPORTO ESL
88270	2024-10-24T10:22:34.820+02:00	101.932,00 €	80	81.545,60 €	101.932,00 €	80	Premio pagato una tantum	81.546,00 €	15.031,05 €
88232	2024-10-24T11:13:57.917+02:00	3.880.070,00 €	80	3.104.056,00 €	3.880.070,00 €	80	Premio Attualizzato	3.104.056,00 €	259.025,38 €
88281	2024-10-24T16:31:49.288+02:00	4.100.000,00 €	80	3.280.000,00 €	4.100.000,00 €	80	Premio Attualizzato	3.280.000,00 €	251.666,44 €
88353	2024-10-24T16:37:14.931+02:00	364.167,00 €	80	291.333,60 €	364.167,00 €	80	Premio pagato una tantum	291.334,00 €	53.700,63 €
88118	2024-10-24T19:14:31.079+02:00	190.898,00 €	80	152.718,40 €	190.898,00 €	80	Premio pagato una tantum	152.718,00 €	28.150,12 €
88054	2024-10-25T12:49:27.874+02:00	177.984,00 €	80	142.387,20 €	177.984,00 €	80	Premio pagato una tantum	142.387,20 €	20.445,20 €
88434	2024-10-25T17:37:42.634+02:00	48.038,10 €	80	38.430,48 €	48.038,10 €	80	Premio pagato una tantum	38.430,00 €	5.518,18 €
88400	2024-10-26T12:52:01.956+02:00	215.480,74 €	80	172.384,59 €	215.480,74 €	80	Premio pagato una tantum	172.385,00 €	31.775,13 €
88286	2024-10-26T17:11:16.154+02:00	211.500,30 €	80	169.200,24 €	211.500,30 €	80	Premio pagato una tantum	169.200,24 €	31.188,12 €
88430	2024-10-28T08:20:00.618+01:00	218.790,00 €	80	175.032,00 €	218.790,00 €	80	Premio pagato una tantum	175.032,00 €	32.263,12 €
88375	2024-10-28T10:54:36.751+01:00	58.437,50 €	80	46.750,00 €	58.438,00 €	80	Premio pagato una tantum	46.750,00 €	4.632,04 €
88372	2024-10-28T17:53:24.442+01:00	1.503.214,00 €	80	1.202.571,20 €	1.503.214,00 €	80	Premio pagato una tantum	1.202.571,00 €	221.666,29 €
88472	2024-10-28T18:48:18.734+01:00	227.247,00 €	80	181.797,60 €	227.247,00 €	80	Premio attualizzato	181.798,00 €	15.170,53 €
88368	2024-10-29T11:24:30.976+01:00	249.805,50 €	80	199.844,40 €	249.806,00 €	80	Premio pagato una tantum	199.844,00 €	36.836,71 €
88435	2024-10-29T12:17:45.915+01:00	72.353,60 €	80	57.882,88 €	72.354,00 €	80	Premio pagato una tantum	57.883,00 €	10.669,37 €
88427	2024-10-29T15:05:45.296+01:00	116.095,00 €	80	92.876,00 €	116.095,00 €	80	Premio pagato una tantum	92.876,00 €	13.335,95 €
88075	2024-10-29T15:34:19.110+01:00	1.168.599,00 €	80	934.879,20 €	1.168.599,00 €	80	Premio Attualizzato	934.879,00 €	78.013,21 €

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO TOTALE NUOVO FINANZIAMENTO AMMESSO	PERCENTUALE GARANZIA AMMESSA	OPZIONE CALCOLO COMMISSIONE GARANZIA INDICATA	IMPORTO GARANZIA AMMESSO	IMPORTO ESL
88390	2024-10-29T16:15:35.842+01:00	512.029,00 €	80	409.623,20 €	512.029,00 €	80	Premio pagato una tantum	409.623,00 €	75.504,60 €
88561	2024-10-29T17:23:09.807+01:00	424.904,00 €	80	339.923,20 €	424.904,00 €	80	Premio pagato una tantum	339.923,00 €	62.657,01 €
88470	2024-10-29T20:33:30.813+01:00	132.086,90 €	80	105.669,52 €	132.087,00 €	80	Premio Attualizzato	105.670,00 €	19.447,74 €
88422	2024-10-30T11:17:05.468+01:00	19.765,00 €	80	15.812,00 €	19.765,00 €	80	Premio pagato una tantum	15.812,00 €	1.566,66 €
88550	2024-10-30T11:52:09.619+01:00	112.374,90 €	80	89.899,92 €	112.375,00 €	80	Premio pagato una tantum	89.900,00 €	16.570,98 €
88581	2024-10-30T12:19:49.200+01:00	110.385,00 €	80	88.308,00 €	110.385,00 €	80	Premio pagato una tantum	88.308,00 €	16.227,54 €
88429	2024-10-30T12:38:51.986+01:00	648.477,50 €	80	518.782,00 €	608.446,82 €	80	Premio pagato una tantum	486.757,00 €	89.722,52 €
88585	2024-10-30T12:41:42.339+01:00	225.304,20 €	80	180.243,36 €	225.304,00 €	80	Premio pagato una tantum	180.243,00 €	33.223,71 €
88386	2024-10-30T13:04:28.946+01:00	285.893,99 €	80	228.715,19 €	285.893,99 €	80	Premio pagato una tantum	228.715,00 €	42.158,38 €
88520	2024-10-30T14:29:11.290+01:00	3.446.230,87 €	80	2.756.984,70 €	3.446.231,00 €	80	Premio pagato una tantum	2.756.985,00 €	247.350,38 €
88589	2024-10-30T15:29:46.239+01:00	260.125,80 €	80	208.100,64 €	260.126,00 €	80	Premio pagato una tantum	208.101,00 €	38.358,59 €
88580	2024-10-30T15:34:55.027+01:00	119.948,40 €	80	95.958,72 €	119.948,00 €	80	Premio pagato una tantum	95.959,00 €	17.687,78 €
88569	2024-10-30T15:51:15.344+01:00	76.882,00 €	80	61.505,60 €	76.882,00 €	80	Premio pagato una tantum	61.506,00 €	8.831,51 €
88601	2024-10-30T17:25:14.159+01:00	647.816,67 €	80	518.253,34 €	647.817,00 €	80	Premio pagato una tantum	518.253,00 €	95.528,06 €
88549	2024-10-30T17:53:27.523+01:00	1.958.958,00 €	80	1.567.166,40 €	1.958.958,00 €	80	Premio pagato una tantum	1.567.166,00 €	276.566,52 €
88113	2024-10-30T19:04:49.695+01:00	134.002,94 €	80	107.202,35 €	134.003,00 €	80	Premio pagato una tantum	107.202,00 €	19.760,28 €
88057	2024-10-31T12:22:48.787+01:00	5.211.792,00 €	77	4.013.079,84 €	5.211.792,00 €	77	Premio attualizzato	4.013.080,00 €	279.938,74 €
88517	2024-10-31T12:43:00.466+01:00	174.816,00 €	80	139.852,80 €	174.816,00 €	80	Premio pagato una tantum	139.853,00 €	25.778,64 €
88524	2024-10-31T13:46:38.612+01:00	68.867,70 €	80	55.094,16 €	68.868,00 €	80	Premio pagato una tantum	55.094,00 €	10.155,38 €



## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO TOTALE NUOVO FINANZIAMENTO AMMESSO	PERCENTUALE GARANZIA AMMESSA	OPZIONE CALCOLO COMMISSIONE GARANZIA INDICATA	IMPORTO GARANZIA AMMESSO	IMPORTO ESL
88584	2024-10-31T16:58:32.863+01:00	2.762.941,50 €	80	2.210.353,20 €	2.762.942,00 €	80	Premio pagato una tantum	2.210.353,00 €	259.368,59 €
88606	2024-10-31T17:03:44.772+01:00	73.696,00 €	80	58.956,80 €	73.696,00 €	80	Premio pagato una tantum	58.957,00 €	10.867,33 €
88648	2024-10-31T17:09:54.921+01:00	93.500,00 €	80	74.800,00 €	93.500,00 €	80	Premio pagato una tantum	74.800,00 €	10.740,44 €
88608	2024-10-31T17:28:51.266+01:00	42.257,00 €	80	33.805,60 €	42.257,00 €	80	Premio pagato una tantum	33.806,00 €	3.349,47 €
88451	2024-10-31T18:22:49.726+01:00	30.437,00 €	80	24.349,60 €	30.437,00 €	80	Premio pagato una tantum	24.350,00 €	4.488,29 €
88204	2024-10-31T19:17:33.912+01:00	352.180,00 €	80	281.744,00 €	352.180,00 €	80	Premio pagato una tantum	281.744,00 €	51.933,01 €
88539	2024-10-31T19:50:45.622+01:00	183.047,00 €	80	146.437,60 €	183.047,00 €	80	Premio attualizzato	146.438,00 €	12.219,83 €
88420	2024-10-31T21:03:45.362+01:00	55.737,00 €	70	39.015,90 €	55.737,00 €	70	Premio pagato una tantum	39.016,00 €	3.865,71 €
88237	2024-11-02T16:27:19.379+01:00	470.591,00 €	80	376.472,80 €	470.591,00 €	80	Premio pagato una tantum	376.473,00 €	69.394,08 €
88269	2024-11-02T16:34:13.653+01:00	315.551,00 €	80	252.440,80 €	315.551,00 €	80	Premio pagato una tantum	252.441,00 €	46.531,64 €
88650	2024-11-04T09:41:28.662+01:00	166.650,00 €	80	133.320,00 €	166.650,00 €	80	Premio pagato una tantum	133.320,00 €	24.574,47 €
88644	2024-11-04T10:31:52.678+01:00	232.268,00 €	80	185.814,40 €	232.268,00 €	80	Premio pagato una tantum	185.814,00 €	34.250,60 €
88419	2024-11-04T11:11:26.709+01:00	123.884,00 €	80	99.107,20 €	123.884,00 €	80	Premio pagato una tantum	99.107,00 €	18.268,13 €
88492	2024-11-04T16:02:57.625+01:00	44.000,00 €	80	35.200,00 €	44.000,00 €	80	Premio pagato una tantum	35.200,00 €	4.130,46 €
88654	2024-11-04T17:29:53.870+01:00	75.645,00 €	80	60.516,00 €	75.645,00 €	80	Premio pagato una tantum	60.516,00 €	8.689,42 €
88407	2024-11-04T19:11:15.773+01:00	605.000,00 €	80	484.000,00 €	605.000,00 €	80	Premio pagato una tantum	484.000,00 €	89.214,25 €
88703	2024-11-04T22:35:58.600+01:00	336.469,00 €	80	269.175,20 €	336.469,00 €	80	Premio pagato una tantum	269.175,00 €	49.616,24 €
88279	2024-11-05T09:17:07.962+01:00	3.676.034,00 €	80	2.940.827,20 €	3.676.034,00 €	80	Premio Attualizzato	2.940.827,00 €	245.404,30 €

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO TOTALE NUOVO FINANZIAMENTO AMMESSO	PERCENTUALE GARANZIA AMMESSA	OPZIONE CALCOLO COMMISSIONE GARANZIA INDICATA	IMPORTO GARANZIA AMMESSO	IMPORTO ESL
88463	2024-11-05T09:25:51.805+01:00	628.071,00 €	80	502.456,80 €	628.071,00 €	80	Premio pagato una tantum	502.457,00 €	92.616,33 €
88649	2024-11-05T10:49:32.968+01:00	488.295,88 €	80	390.636,70 €	488.296,00 €	80	Premio pagato una tantum	390.637,00 €	72.004,89 €
88674	2024-11-05T10:55:07.873+01:00	162.026,70 €	80	129.621,36 €	162.027,00 €	80	Premio pagato una tantum	129.621,36 €	23.892,75 €
88675	2024-11-05T11:13:21.005+01:00	334.959,32 €	80	267.967,46 €	334.959,00 €	80	Premio pagato una tantum	267.967,00 €	49.393,28 €
88677	2024-11-05T11:22:11.826+01:00	298.131,90 €	80	238.505,52 €	298.132,00 €	80	Premio pagato una tantum	238.506,00 €	43.963,01 €
88653	2024-11-05T11:32:57.845+01:00	73.351,00 €	80	58.680,80 €	73.351,00 €	80	Premio pagato una tantum	58.681,00 €	10.816,45 €
88259	2024-11-05T11:56:49.963+01:00	250.000,00 €	80	200.000,00 €	250.000,00 €	80	Premio pagato una tantum	200.000,00 €	19.816,06 €
88516	2024-11-05T12:16:53.304+01:00	462.021,34 €	80	369.617,07 €	462.021,34 €	80	Premio pagato una tantum	369.617,00 €	68.130,34 €
88666	2024-11-05T13:23:36.461+01:00	1.020.100,00 €	80	816.080,00 €	1.020.100,00 €	80	Premio pagato una tantum	816.080,00 €	150.425,54 €
88710	2024-11-05T13:31:31.792+01:00	87.893,00 €	80	70.314,40 €	87.893,00 €	80	Premio pagato una tantum	70.314,00 €	6.966,77 €
88711	2024-11-05T15:30:29.172+01:00	101.393,60 €	80	81.114,88 €	101.394,00 €	80	Premio pagato una tantum	81.115,00 €	11.647,23 €
<b>TOTALE</b>		<b>60.796.273,05 €</b>		<b>48.468.435,98 €</b>	<b>60.756.245,69 €</b>			<b>48.436.412,80 €</b>	<b>5.504.462,09 €</b>

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE ESCLUSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	ESITO ISTRUTTORIA RICEVIBILITA'	ESITO ISTRUTTORIA AMMISSIBILITA'	MOTIVI DELLA IRRICEVIBILITA'/INAMMISSIBILITA'	RIFERIMENTO DISPOSIZIONE REGOLAMENTO OPERATIVO
88082	2024-10-10T06:56:40.859+02:00	105.303,00 €	80	84.242,40 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo ai mesi di luglio e agosto 2023	ART. 5.2.5
88055	2024-10-17T13:08:09.478+02:00	887.732,00 €	80	710.185,60 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo al mese di agosto 2024	ART. 5.2.5
88056	2024-10-25T13:24:07.658+02:00	83.971,00 €	80	67.176,80 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma, il modulo di domanda e l'allegato 2 di altra impresa	ART. 5.2.7
88367	2024-10-25T15:25:02.498+02:00	122.931,00 €	80	98.344,80 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo al mese di luglio 2024	ART. 5.2.5
88476	2024-10-28T12:11:20.974+01:00	138.118,00 €	70	96.682,60 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo al mese di agosto 2024	ART. 5.2.5
88452	2024-10-28T13:44:06.682+01:00	42.218,01 €	80	33.774,41 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato in piattaforma la CENTRALE DI ALLARME INTERBANCARIA e non la Centrale dei Rischi di Banca d'Italia così come richiesto dal regolamento operativo.	ART. 5.2.5
88460	2024-10-28T16:01:39.941+01:00	67.697,00 €	80	54.157,60 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la Centrale dei Rischi di Banca d'Italia con richiesta dei dati relativa solo ad 8 mesi (da gennaio ad agosto 2024)	ART. 5.2.5
88519	2024-10-29T11:14:17.399+01:00	234.915,00 €	80	187.932,00 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma, il modulo di domanda e l'allegato 2 firmato digitalmente da persona diversa dal legale rappresentante. (il file risulta firmato da LINDIA IDA)	ART. 5.2.7
88541	2024-10-29T12:28:01.351+01:00	275.000,00 €	80	220.000,00 €	POSITIVO	NEGATIVO	Dalla visura camerale estratta si rileva che l'impresa richiedente ha avviato l'attività da meno di tre anni (03/04/2023) ed inizio attività al 29/03/2023	ART. 4.2 LETT. B
88477	2024-10-30T12:25:12.223+01:00	209.251,00 €	80	167.400,80 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la Centrale dei Rischi di Banca d'Italia con richiesta dei dati relativa solo a 10 mesi (da Ottobre 2023 ad Agosto 2024)	ART. 5.2.5
88115	2024-10-30T15:35:45.573+01:00	22.338,00 €	80	17.870,40 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente non ha allegato in piattaforma il modulo di domanda Allegato 1. Infatti, in piattaforma, risulta allegato (sia nella sezione dedicata al modulo di domanda, sia nella sezione dedicata all'allegato 2) solo il file relativo all'allegato 2.	ART. 5.2.7
88061	2024-10-30T16:03:06.911+01:00	99.712,80 €	80	79.770,24 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma, il modulo di domanda e l'allegato 2 di altra impresa	ART. 5.2.7

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE ESCLUSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	ESITO ISTRUTTORIA RICEVIBILITA'	ESITO ISTRUTTORIA AMMISSIBILITA'	MOTIVI DELLA IRRICEVIBILITA'/INAMMISSIBILITA'	RIFERIMENTO DISPOSIZIONE REGOLAMENTO OPERATIVO
88600	2024-10-30T19:54:19.595+01:00	165.000,00 €	80	132.000,00 €	POSITIVO POST RIESAME	NEGATIVO	Dalla visura camerale estratta si rileva che l'impresa richiedente ha avviato l'attività da meno di tre anni - data avvio attività 01/01/2022 e data iscrizione 12/09/2023.	ART. 4.2 LETT.B
88582	2024-10-31T11:24:13.158+01:00	622.098,00 €	80	497.678,40 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo al mese di agosto 2024	ART. 5.2.5
88399	2024-10-31T13:41:31.650+01:00	300.821,00 €	80	240.656,80 €	POSITIVO	NEGATIVO	Dalla visura camerale estratta non si evince alcun codice Ateco principale ricadente nella sezione 01 Coltivazioni agricole e produzione di prodotti animali, caccia e servizi connessi. L'impresa in domanda indica come codice ateco prevalente il 01.11.40, da una verifica sulla visura camerale si rileva che risulta come codice prevalente il codice: 56.10.12- Attività di ristorazione connesse alle aziende agricole. Tale codice ateco non rientra tra quelli ammissibili.	ART. 4.2 LETT.B
88637	2024-11-04T13:02:29.694+01:00	119.810,00 €	80	95.848,00 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma il modulo di domanda firmato digitalmente da persona diversa dal legale rappresentante. (il file risulta firmato da LINDIA IDA)	ART. 5.2.7
88598	2024-11-04T16:42:41.949+01:00	660.000,00 €	80	528.000,00 €	POSITIVO	NEGATIVO	Dalla visura camerale estratta si rileva che l'impresa richiedente ha avviato l'attività da meno di tre anni - data avvio attività 01/06/2022 e data costituzione 31/05/2022.	ART. 4.2 LETT.B
88700	2024-11-04T18:51:44.642+01:00	170.757,27 €	80	136.605,82 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente non ha allegato in piattaforma il modulo di domanda Allegato 1. Infatti, in piattaforma, risulta allegato (sia nella sezione dedicata al modulo di domanda, sia nella sezione dedicata all'allegato 2) solo il file relativo all'allegato 2.	ART. 5.2.7
88676	2024-11-05T08:53:23.140+01:00	955.900,00 €	80	764.720,00 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato la centrale rischi relativa solo al mese di settembre 2023	ART. 5.2.5
88602	2024-11-05T15:01:50.598+01:00	230.586,00 €	80	184.468,80 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma, il modulo di domanda e l'allegato 2 di altra impresa	ART. 5.2.7

## Accordo per lo Sviluppo e la Coesione (PSC) della Regione Calabria

AREA TEMATICA 03 – COMPETITIVITÀ IMPRESE

SETTORE INTERVENTO 03.03 AGRICOLTURA

## FONDO REGIONALE PER LA CONTINUITA' E LA CRESCITA DELLE IMPRESE AGRICOLE

## ELENCO DELLE DOMANDE ESCLUSE IN VIA DEFINITIVA

ID DOMANDA	DATA INVIO	IMPORTO NUOVO FINANZIAMENTO RICHIESTO	PERCENTUALE GARANZIA RICHIESTA	IMPORTO GARANZIA RICHIESTA	ESITO ISTRUTTORIA RICEVIBILITA'	ESITO ISTRUTTORIA AMMISSIBILITA'	MOTIVI DELLA IRRICEVIBILITA'/INAMMISSIBILITA'	RIFERIMENTO DISPOSIZIONE REGOLAMENTO OPERATIVO
88715	2024-11-05T15:33:41.509+01:00	68.138,40 €	80	54.510,72 €	NEGATIVO		L'impresa richiedente ha allegato in piattaforma, il modulo di domanda e l'allegato 2 di altra impresa, ha allegato, inoltre, solo il modulo per la richiesta di accesso ai dati alla centrale rischi della Banca d'Italia	ART. 5.2.7 E 5.2.5
88702	2024-11-05T15:37:18.920+01:00	294.039,90 €	80	235.231,92 €	NEGATIVO		L'impresa ha allegato solo il modulo per la richiesta di accesso ai dati alla centrale rischi della Banca d'Italia	ART. 5.2.5